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ZKQVhKA mJMVřJktllQ OBROVITÉHO H VDROPIANUNOU ODDÍLY AMER VOJSKA PO-

SÍLANÝ JSOU Z COLUMBUS ZA VÝ

PRAVOU PERSHINGOVOU V MEXIKU

K NADCHÁZEJÍCÍM
PRIMÁRNÍM VOLBÁM

i

la toáoí primární volby jsou ve

jíce důb žilé poněvadž předcházejí
volbě pecsídciilské proto Iteniělo

by býtí jediného českého voliéc

který by w jích opomenul hucix

nílí 'x'íi výběru vhodiiýcli kuidb
dál n pro různé úřady záleží práv
tolik jako na pra vídclných vol-

bách a z toho důvodu nelze výz-

nam primárních voleb podceňova-
li Primární volby konají se v ú

lerý diu ]H dubna Máme ludíž

ještě týden času na přemýšlení o

jednotlivých kandidátech a o je

Carranzovy autority nabídly Peru h hitoví užívání telefonních a tele-

grafních linií — Baker prohlašuje že ti tri i zcela žádných
příčin k odvolání trestné" výpravy z Mexika

JEJ! OKOL NEMUZE BYTI POVAZOVÁN ZA SKONÚENÝ

--%- zizzňzláz~i Jf !
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Pronásledování Vílly bylo do6aní zastaveno — Armádní důstojník
oznamuje že není možno prodloužit! komunikační linie —

Reservy jsou rychle posílány do Fort Blinu
jích způsobilost i k zastávání úřa-

du o který se ucházejí

álo I uzavření plánu na pronásb

Letošního roku v nižných okre-

sích neházejí se o důvěru volicii

laké kandidáti éeští kteří snažídování Víllv Vzduchoola ve i bvlu

odboremvyl' o uáua práce tak dobrá že jsou se dosáhnout! nominací jak do ú- -líydroj iianemThomasův hydroplati je nyní zkoiiHcii v 1'enmicola Fla uá mořním

tímto možno vykonali priuiiérné dvaasedmdesát mil zn hodinu adů okresních tak i státních Má

me množství cckkvcií Kiimiiuaiu

nedočkavé očekávány další poiily
t'io Juzby Ačkoliv ii' uznává že

aeriiplany které nalézají se vc

službách amerického vojska ne

lo úřadů okresních i do státní zá
HLEDANÍ POKLADU

ii iw 'Iv ') iiiiinii civí
líšta který přijel "'in iIiick z i 'n

lumbu oznámil další vojenské
oddíly jwiu posílány do Mexika '

základny amerického vojska tuk

rychle jak možno j" opatřit ( i t s

jioi tín'í ii vypravením Dva bulal-lion-

pěchoty byly podány z l' nt t

lis dnes večer a hudoii Ivorílí

1'i'Hcrvii stráží Itf každého veče
rn pul rolují hlavní ulice zde 'i
lícení ór'iiiíi i ii'(ildiiŇiijí ž- o

FOTOGRAFICKÉ ZÁVODY
V ZÁJMU DOBRÝCH CESTNA DNÉ MOŘSKÉM konodárný Těmto především mě-

lo by se doslali vydatné podporyjsou in jlepsimí prcce pél z nich

jal zprávy (ciierála ('cr-hinj- na

NĚMECKO POPÍRÁ

POTOPENÍ PAROLO-

DI SUSSEX

Odmény v celkovém obnomj $2C00 eskýcli voličů tak aby íh' svého

losáhlí Nic nám nepomůže naří
Po válce velkó množství potápíóů
půjde ku dnu mořiikfcmu aby

pátralo po pokladech
kání že nejsme v politice zastou-

peni tak jak bychom zastoupeni

ýli měli jenllíže zii slovy nebude-

budou rozdíleny mezí zápasníky
za nejlepňí fotografie

Washíny lon I ) I '„ ') dubna

Národní lotonďíeký zápas v zá

jmu hnulí "Dobré cesty všude"

A nistcrodani ') dubna - I'u-
aké následoval éiu

norky v přítomné válce zjiíčíPy

Chccine-l- aby doslalo se námvelké množství lodí a podaly je ke

Némccká vláda oznamuje že její
ponorky a válečné lodí nejsou

za to zodpovédnylnu mořskému Za mílliony zboží plného zastoupení ve veřejných
úřadech musíme ukázali zájem o

odměnami v celkovém obnosu tyl- -

nalézá se nviii na Hne morsKem

feské kandidáty a podporovali joVýskyt hi se časlo otáka : lak na

v jejich snaze po iiálcžilém kc ll- -

(100 otevřený' pro každého byl o

xiiáiiieu Národním sdružením do

hrých cest dnes Plukovník Tlum

dore Uooscvell slečnu Ida Tarbell

loženo bude k léiilílo potopenými
loděmi v nichž nalézá w Inkové ibilněiií Každý český volu prc-levHÍ-

m

měl by piimatoviili na hvó
ová a Mark Sullívau hudou siiudei

krajan v n odevzdali v jejich pro

lohalstvíY le malá naděje že bi-

li klcré vezly nejvélší bohatší ví

oidou kdykoliv nalezeny na dně
v lotiito zajímavém zápase Zvole

spěch svůj hlas v primárních vol- -

značují konají dohrou prácí jak
výzvědnou tak i v donášení depe-
ší 1'nnliciluíclvím léchto vzdu

chuplavcii bylo uiiMinčiio (cuerá
lu l'ci"liiiiS'oví aby nalézal se ve

spojení
i s piediiímí oddíly jízd v

lvi 1'iko Tcx ') dnhna l'ro
náhdování 'dly bylo téměř

lavcno dle plnhlášeiií učiněného

zib americkým důstojníkem který
zaujímá zodpovědné postavení
iJipďijník tento prohlásil že je ne

možností pro icneila 'ershiiicii

aby h vojikciii klcré nalézá se pod

jeho velením mohl udržovali ko

iiiiiníkační linie :()) až fiKI mil

dlouhé a při lom pokračovali v

pronásledování Vílly Kdyby bylo
dovoleno bezpodmínečné užívali

mexických železnic bylo by možno

jcšlé něco dokázali Iťokild lib ta

tu otázka nebude rozluáléua ve

prospěch Američanů a ocoďáloví

1'ershinsíoví nedostane hc došla

lď pníl není možno očekávali

žádoucích výsledku Důstojník
tento prohlásil dále neví niče

ho o lom že bylo by v úmyslu od

volali americká vojska Mexika

ných 1'otonTiifií bude použito promorsKem ijiisiiauia Ku iiřiklaiiu

SLIBY NEBYLY PORUŠENY

Německo osvojuje ní právo potá

pěti lodí ne utřelivem bez ja-

kékoliv výstrahy

líerlíu ! dubnu Německá

Vláda je schopna prohlásili že

žádná némccká ponorka ani váleč-

ná loď není odpovědna za výbuch

kterým zničena byla anglická pa
roloď Siissex 'láda německá nc- -

láeh Iciiom h iiiiki pomoct (lOKIth-io- ii

nominace kterou získali Kt

lllViljl H'"lllZI H l'K'IMiy v lilii

li--

hon zdi' pociťovány ohavy pícd
rihiwíntí jistého poi-l- 'illitn a

rlcnii prot iiiuici'íi'1:' líili''' v Mi'

xíkn Iď ří roZHiiiijí di volo jiovč-n)- í

iin'ZÍ proliv a vojáky v luarcz
v niidíjí f podaří vi jim vyvolali

povxtání lniifi z ji pln podivnýrli

povestí ii''[dátihki'' povahy a zpráv
o velkých vítězstvích ktifi'' nad h

vojáky dobyl Villa

'iiriiiiizovi řiícdiiíťí konají vm co

je v jejích KÍlách aby potlačily ly-t- o

povettí Američtí uprchlíci z

Mexiku ncpíik ládují mnoho víry

rozHÍÍovaiiýni historkám To do

v'dciij' skutečnost f mnozí

í' vrátili do Marýrli svých bydlišť
a jiní chyntají se tak iičíniti lva
Amcríčiiná kteří opustili Mexiko

po iiiiissiikni v Santa Vsabel vrá-

tili sc dnes do ( 'liihiiahua Města

l'rohlásílí ze situace sice není bez

nebezpečí ale pícce není luk hro

živou aby odvrátila je od přihlíže

poklesla příliš hluboko a potápěč

lieniiize ji dost ihnoiil i etsina uřejí Nikdo nemel by se vymlou

velkých lodí potopených v píí- - vali že svým hlasem volbu rozlto- -

výstavku dobrých cest Prostřed
níclvím 1'otojrfal'ií tiiají býlí získá-

ny informace o dobrých n Spát

ných ceslách v jednotlivých čá-

stech země a sdružení jich použije
ve snaze docílili náležitého záko-

nodárství vc prospěch dolitých

lomné válce klesla ku duu linu" lovati nemůže Cindo jeden hla

ozhodiijc volbu Kdyby takových
íknavvch bvlo mnoho tnolila by

ikéniu v místech kde moře je pří
íš hluboké Také Ancona sotva

div Innie dostižena potápěcí Ale e pokazili naděje krajana na ví- -

jí vypátrání bylo by velice vý ězslví

Za náliradiiílio dcleiíála za stát
nosné neboť vezla zlatých prutu v

ené s0)000 Anlieká vláda v

lo uá rodní republikánské konven- -
průběhu války neláme si hlavu

problémem zaehraúovacím e a uchází se pan Václav BurcK

jistu že pn válce budou učině

nyia schlípila iiiivc iaiiovcileti na

dotaz Spojených Stálil v této zá-

ležitosti neboť případ tento byl
bedlivé vyšetřován Ah již v před
běžné odpovědi ze dne f duhua

by lo ozuáiiieni) že V tom případě
kdy by bylo prokázáno žc talo loď

zničena byla německým torpédem
což nebylo by v souhlasu s dobo

don se Spojenými Slály vláda ně-

mecká byla by ochotna poskytnou-l- i

náhradu a jakoukoliv škodu

Způsobenou americkým občanům

cest Ceny na hotovosti L'li00 by-

ly věnovány eoneráleiu Culeními

cm du Potil a ( 'harlcs I lenry )a

visem předsedou Sdružení pru do

brč cesty První cena v obnosu

ÝÚOO bude poskytnula za nejzají-mavějš- í

loloerafii dobré anebo

špatné cesty Celkem bude Itif

cen líuilo Ti druhých cen o ijdOO

každá 'JO třetích cen po sjiL'0 každá

10 čtvrtých cen po+ló každá a 10(1

pátývh cen po só každá Xápas
bude otevřen po osni měsíců a uza

obře po celé NcbniKco známý

louholelý vydavatel českých li- -ní k uch záležitostem v Mexiku ny pokusy o zachránění iiejceiniéj
síeh lodí jež staly se ohélmi ně-

meckých ponorek

San Antonio Tes !

itů předsedu vydavatelské spoleě- -
dubna

'arraiiovii
cslllllll v v

tichota k spolupráci
vniska s iiiiieliekou t

loslí Pokroku Po celou řadu let
1'otápécí přístroje v poslední do-- !

vc svveh listech i osobně podporo- -
a nviy zuacne zuoKonaieny a je al české kamlidáty a snažM se ze

šech svých stl vždy aby Cechůmmožno ponořili si do hlubin které
'

v šet inviiuí ' Zaležll Oil I ncIIVc pyly lieilo I izny In 1'iiinocl
loslalo se vc veřejném živolé ta

I 'spokojeni způsobilo prohlášení

j'cncrála l''uiistoiia a sekreláře váb

k Haícia že se nepomýšlí na od

obrní amerického vojska Z Mcí
ha Iicin'1'ál ''uustini nepovažuje

doposud práci americké Iresliié

výprass v Mcsilu za končcnou

'ilbn roly dosud neporuší
né a t ió o 100 muu jak se za to

má iieZpUHolil i jejích seslaheuí ve

větší míre Naděje že americkému

voj ku podaří se dopadnout
i illu

a jeho roly bvlv výšeny vývojem

posledních událost i

vřeli

chův

nule dne 7 líslopadll

mají hýli adresotěchto nových přístrojů je možno močkou vládou bylo skončeno

Všeehuv německé lodi a ponorkypoiioiílí se do hlubiny L'00 stop a
kového zastoupení jaké jim po

právu patií Nebylo ani jedinéna "(bani líoiuls Mvervváuv

pokud je známo značná část lodíjkten mohly hýli snad zodpovéd
nlby aby neapeloval na české vo- -

lolopelia by la V mislecll lide ne
iče aby předevšíin pamatovali naní aiji takové hloubky

'

Anglii a
iiýuii za potopení parolodi Sussex

vrátily se a jejich vclilch' prohlá-

sili žc Siimscx nebyla zničena néranrii již ny ní Ivoíí se spolčeno
kandidáty české a muže hýli řeci

no žc jeho přičiněním mnohý kra- -
li které pn válce zahájí práci za meck v in loriiédcm a žc Německo v

jan doslal se do úřadu v kterém
uceleni Ullllslelil llcKleryell ZV lasle jidlicin smeřU lícní oilpoV eillio za

plili sslollll KU Cil CCSKClllil jniťoii
S ohleileni na tuto prací ve pro- -

cenných lodi l'o zjištěni kde lo uio luitasl rol u X prohlášení kle

dl se nalézají bude navázáno jed n řipravujc se jako odpověď ii

liáuí s původními jejich majiteli mecieké vládě bude naznačeno ze j
pěch uplatnění m ('echú v politi-- c

zasliihiije si aby doulaln se mu

iiviié podpory všech českých re- -

pravou v Mexiku naznačena bv la

nabídkou de laelo vlády eclielábl

1'crshiiiiiovi aby užíval mexických

lelcjmíních a telefonních linií

Nabídka tato byla učiněna vzdu

hoplaveiím kteří přibyli do 'hí

hiiahua v minulém týdnu a byla

oznámenu dnes (cncráleiu
IVrsh-itiK''"-

generálu l''unstonov i Vzdu

choplavci oznámili že bylo s nimi

laskavé jednánu liuliď

rezem velitelem v ťhihiiahua

když hýlu seznáno že přišli za přá

telským posláním ačkoliv pied

tím než jištěna hýla !"" skuleč

nost několik kamenu bylo na in

vreiin a jedna anebo dvě raný bv

ly pu nich vypáleny Nikdo iib pn

lom uchy
I ťiuiéii

tielicrál 1'i'l'shili!! onáliiil ' né

co polích bylo zakoupeno v hihu

iihtia a že iiehyln nm iiuhik- -

nali neochotu lakové potřeby pm

datí Nedostatek zásob v tomto

stálé ale liciod licmolioti ukalí

dostalik pollih 1'iilomiie posla

vrtil píedliiih amenekýeh oddílu

n bylu ttuámeiio ab vešlo V" ná

most ?e jídeek kolony pod pln

kov lilkem Ml oWlirlii tt Moddem po

stupají jižním směnm k Satcvo

plnou ryrldosll

ihlikánu v iiadcházejicieb vol
I"
bách Isme le naděje ze iielitiilo

jediného českého republikána kle- -

v bv ku jménu jeltu na volebním
::i i VÍiialotii ncpiipojii Kiii-- n setu

ticha podotýkali Že poctou tnutu

Washington I ) I
' ' dubna

Sekretář války llakcr poplel Věc

rn by bylo pomýšleno na oka-mil-
é

odvolání americké trestné

výpravy t Mexika 1'rohlásil že

či čil americké výpravy byl ouá
nn u pied tím tle lato du Mexiku

e vypravila n nebyl ničím mé

nču áilnýrh jiných rokiiH ne

lv lo dano a americké vojsko po

klín uje v operách h které slibuji
n pi i li

ftdťký jiřino rdn4áí iuluhy

proti upojpiicftin

luiehn ' dubna Ifďký

pinč Mikuláš v pt'ipie lordu

Mm nliniiiiivi ťiitll ab spojenci

Ijikilll lepe HitehiMili lYollhoOt- -

1 l 11

piipatlč voleni vy uamcnaii nyl
v mu plně kv idil iktiatiý Ixlfl

! : : t 1 I

ane Koiiejle pil prioiai oicii vio- -

ob svoji krajanskou povinnost!

where" Plioliicťraph Contesl l

ieliway s Assocint um

Washington I C

Plukovník Dodd

Washinlon I ' ! dubna

PlukoVliik licol ee )od'l jehož

jízda vy znamenala se v prvním u

tkáni s mexickými bandity na pu

de mexické je til roku starý ale

pres to považován je dosud a jeti
noho nejscbopnějšíeh důstojní
kň v americké armádě Dodd na

sebe lickollkrálc Upoo'lill V mi

llldosli a V letech devadesátých

pronásledoval mexické Texasauv

na pudě kleiou nyní projidi v ce

le Mi' statečné jiilV lako hojo

vnik s Indiány ukázal neubyt ej

nu slalci nosí a dobrou stralcjii a

lu áuil iiiiiohy tu massaki mu V
pi

i

toiiiini kampaní sttai se také vše

možná Zíduáliill by tečny ut lni

táni 1c jisto e l pil mexická

kampani usvědci se tak jakoosvéd
čil se V llllltubllt V sVťho llllil

klvu je velice oblibtli dá se byli

povahy drsné ale jo plavým oleem
-- X t ll VOJaklt kleli st Ji j lio j'bo
iiMitoit slaleřnost Vt llt't Vrtil

Cvrttoili lynůuváu

„iu tmi tlkla ' iluboa t ail

Oodley n i inu li byl vytnuto i ví

eiii I 'niurttii lu okresu iUupcm
''ml in innkixiiy vh mulů a asitt

bu tm iiátlvoii vř"ivf IVlttocli

#ntétn d u pletl lim pro hi

slitbid ptila islv Ihyesi' Itlofý

Ivkal Jej pni jakýsi pículiipt k

líny ix lemu l iliiex láno NfU tvt r

louh hvl #rttnb'n byl piivámn k

itulomobibl vbo i l uklíť nliett

m ita

Ntjni flnanéni unia metsl Rakou- -

km a Německem

Curvťb ti dubna VyjťtluA

váni inci Hrtkouskcm a Nřtm- -

německé ponorky v žádném přípa-

dě neporušily dorozumění vlády
německé s vládnu americkou

Ztráty následkem války v Haliči

Vídeň iluhiiii Skoda pil
obeiiá Válkou na majetku v II tli

i je iidliadnv ána na + UMt taMttMMI

dle prá v y kt nul pi
i

pra v ilo sdt o

ení rakouských architektu X

iiiésl a vi sine ualéajiciih se vc

válet in iii pásmu
v letí jak -- 70 bybt

i polovice iMiíérlio Odllrtililje se

že 1(7 IMHI o!" hodliii h budov soi

kuuuýt li obydli a farmářský'! b do-

mu bylo řniicno K tomuto pmlu
pak tthUoti pi ipnči-it- i 'JMHH) budov

Vcnjnýcb

IMroii ituluitna pokkoit4
válkou

londy n n dubna l'olovioi
SaMHH pliosu nabajícb h p'l
íabájt oi cviniski' války V dlitd A

lllec írtliV tillbt nasii tlkťio 10'do

št ítku KiHtvy a pi istícil dl pro
Idašcld Icvvix IvVhuťtUuitri Mrrý
v I isttil imtiuHi U p ťciiik a mtM

vlkv množství tťulPi ptáku l'io
Id d h víti na píliosu hyhi pro

puštěna na xvoIhhIu poiiévíiiU po

pčt tth lo bvU tdii i popi t v ku a

] JU It VydNtivilil xládb si 1

kelto luikUdu

a po lé učiněn buď pokus o za

chráněni tu jecnnéjši části uákla

du

PeCo o válefné íitjatce

Ainstci iiibím ') dubna Pro-

to že nběasnc vyskytuji se pověsti
žc válčení zajati i U pí hladem mu

Že hýli řečeno e Jak V i nii h

spojenetl luk V i lilii h telltoil

skycb je o válečné #a jatce duble

pečováno a maji dostatek jídla
a jatci v Německu nedoslav aji si

to jídla tolik to sami by ! pláli
nic picci' jeiioui dusli aby lohhi

ilovéli Masa dostávají Vilici' mu
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